
Salv ¡erra Arriaza 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENADORES 

Víctor E equi 
P .  ESID 

CÁMARA DE 

rda Belzu 
N E 
IPUTADOS 

ip. 
EGUND 

AMARA 
ASAMBLEA LEG1S 

SECRETARIA 
y Lenz qpso 
SECRETARIA 
E DIPUTADOS 

TIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 03 DE JUNIO DE 2019 N°  1 17  9 
&t4 	 , , ,  h 

,914conéba .tefidatriva Apriiitariowai 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. Se abroga la Ley N° 1796 de 17 de noviembre de 1997. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintiún días del mes de mayo del año dos mil diecinueve. 

SÉNADÁÍR-SÉCRETARIO 
't'id.9¿ Aiql,"4fintpu ectMLá. 

SEGUNDO  SECRETARIO 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAI 

SENAIDORA SECRETARIA 
Ser:. (Una ~a »mera 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA  DE SENADORES 

ASAMBLEA  LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DI U • D  •  SECRET RIO 
(Dip 9Vor ,  an  Lazarte Calizaya 
TERC  R  SECRETARIO 
CAMARA  DE  DIPUTADOS 

ASAMBLEA  LtlISLATIVA PLURINACIONAL 



G(u/a o u 
César 	arro Miran  •a 

MINI 	0 
DE MINERÍA  Y METALURGIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los tres días del mes de 
junio del año dos mil diecinueve. 


	Page 1
	Page 2

